
Página: 1 / 2

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2024

21/08/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
62/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à Contratação de
empresa para serviço especializado em manutenção preventiva e corretiva nos
aparelhos de refrigeração, em quaisquer instalações que venham a ser ocupadas pela
Prefeitura Municipal incluindo Secretarias Municipais, por um período de 1 (um) ano,
conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: EVOLDER ENERGY SOLUCOES ENERGETICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, com fornecimento de

peças e mão de obra. (30.000 BTUS)
25,000 SERV 854,40 21.360,00

2 Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, com fornecimento de
peças e mão de obra. (24.000 BTUS)

4,000 SERV 856,50 3.426,00

3 Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, com fornecimento de
peças e mão de obra. (18.000 BTUS)

5,000 SERV 699,20 3.496,00

4 Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, com fornecimento de
peças e mão de obra. (12.000 BTUS)

8,000 SERV 699,20 5.593,60

5 Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, com fornecimento de
peças e mão de obra. (9.000 BTUS)

26,000 SERV 490,20 12.745,20

6 Três manutenções (anual) corretivas de Aparelho de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e mão de obra. (30.000
BTUS)

111,000 SERV 555,60 61.671,60

7 Três manutenções (anual) corretivas de Aparelho de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e mão de obra. ( 24.000
BTUS)

24,000 SERV 528,50 12.684,00

8 Três manutenções (anual)  corretivas de Aparelho de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e mão de obra.
(18.000BTUS)

28,000 SERV 490,20 13.725,60

9 Três manutenções (anual)  corretiva de Aparelho de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e mão de obra. (12.000
BTUS)

92,000 SERV 490,20 45.098,40

10 Três manutenções (anual)  corretiva de Aparelho de Ar
Condicionado, com fornecimento de peças e mão de obra. (9.000
BTUS)

168,000 SERV 490,20 82.353,60

11 Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de
refrigeração (Geladeira, Freezer e Bebedouro) com fornecimento de
peças e mão de obra

120,000 SERV 143,30 17.196,00

Total do Participante: 279.350,00

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 09/09/2024, às 13:35:14. Protocolo: 375b2cd8-c471-4956-956c-ed9d10945186



Página: 2 / 2

Total Geral: 279.350,00

Assinatura do Responsável

09 de Setembro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 09/09/2024, às 13:35:14. Protocolo: 375b2cd8-c471-4956-956c-ed9d10945186


		2024-09-09T13:37:41-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




